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Høring av forslag til utredningsprogram for konsekvensutredning for 

Northern Lights ved Kollsnes naturgassanlegg i Øygarden kommune 

Vi viser til Deres henvendelse av 05.02.2018 med forslag til utredningsprogram for 

konsekvensutredning for etablering av landanlegg for mellomlagring og videre transport til 

permanent lagring i egnet reservoar under havbunnen på kontinentalsokkelen for fullskala 

CO2-håndteringskjede i Norge (Northern Lights prosjektet). 

 

Statoil har inngått en samarbeidsavtale med Shell og Total, som medfører at Statoil, Shell og 

Total er likeverdige partnere, men Statoil skal lede prosjektet. Lagringsprosjektet er av 

partnerne gitt navnet Northern Lights. Partnerne har i samråd med myndighetene i november 

2017 valgt lokalisering av landanlegg for mottak og mellomlagring av CO2 til 

Naturgassparken i Øygarden i Hordaland etter å ha vurdert også alternative lokaliseringer på 

Sture og Mongstad. 

 

Det skal utredes opptil 8 ulike ledningstraseer der spesielt to ledningstraseer går over land 

fra østsiden av Øygarden kommune til vestsiden før den føres videre som rørledning i sjø. 

Ledningstraseene som går over land fra øst- til vestsiden av kommunen vil krysse fylkesveg 

561 som er hovedvegen gjennom kommunen. 

 

Uttale. 

Statens vegvesen er naturligvis mest opptatt av virkningene etablering av lagringsprosjektet 

vil få på de trafikale forhold knyttet til krysset mellom fylkesveg 561 og tilkomstvegen til 

lagringsanlegget, samt den generelle anleggstrafikken av masser, utstyr og rørlengder på 

offentlig vei dersom rørlednings- og kontrollkabeltrase må føres over land. 

I konsekvensutredningen vil de trafikale forhold beskrives og vurderes nærmer, herunder 

hvordan anleggsvirksomheten, herunder hvordan anleggsaktiviteten vurderes å kunne 

påvirke eksisterende forhold. 
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Disse forholdene er tatt opp under pkt. 6.3 Trafikale forhold der også forholdet til barns 

oppvekstsvilkår med vurdering og hvordan disse kan påvirkes vil bli vurderes, noe som også 

omfatter vurdering av hvordan barns skoleveg vil kunne påvirkes og ivaretas. 

 

I forbindelse med offentlig høring av forslag til reguleringsplan for Kollsnes nærings-

/naturgasspark som omfatter et større område enn CO2-anlegget er det satt krav om 

utbedring av krysset med fylkesveg 561for å sikre at krysset oppfyller kravene til teknisk 

utforming i håndbok N100 fra Vegdirektoratet. Det er satt fram krav om at det må 

innarbeides et rekkefølgekrav som sikrer at disse tiltakene blir gjennomført som en del av 

utbyggingen av Kollsnes nærings-/naturgasspark. 

 

Ut over dette har Statens vegvesen ikke vesentlige merknader til forslaget til 

utredningsprogram for konsekvensutredning for etablering av landanlegg for mellomlagring 

og videre transport til lagring under havbunnen for fullskala CO2-håndteringkjede i Norge. 
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